

Pagina 1 van 4


Schriftelijke vragen

ex Artikel 36 Reglement van Orde gemeenteraad Wassenaar


Datum 26 november 2024 Datum verzending 26 november 2024

Nummer vraag 343

Ons zaaknummer Portefeuillehouder Wethouder Koetsier

  Bijlage geen


Onderwerp KDV Starrenburg


Geachte Raad,

Door raadslid Henri van Smirren van de PvdA-fractie zijn op vragen gesteld met betrekking tot .

De beantwoording van deze vragen treft u hieronder aan.

Vraag 1

Is het college bekend met het voornemen om in een pand aan de Starrenburglaan nr. 65 een Kinderdagverblijf te vestigen?

Antwoord 1

Ja, daar is het college mee bekend.

Vraag 2

Is het college het met de PvdA fractie eens dat de functie van Kinderdagverblijf voor dit pand in strijd is, dan wel kan zijn, met de letter en geest van het bestemmingsplan

Hofcamp 2013.

Antwoord 2

De gemeente toetst aan het bestemmingsplan. In het bestemmingsplan Hofcamp 2013 (Art. 18 lid

1). zit de bestemming dienstverlening ( Art. 18 lid 1).Het vestigen van een kinderopvang past binnen deze bestemming.
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Vraag 3

Is het college van mening dat dit niet alleen geldt voor het bedrijfspand zelf maar ook voor de inrichting van de buitenruimte dat als speelplaats zal worden gebruikt?

Antwoord 3

Ook hiervoor geldt dat de gemeente toetst aan het geldende bestemmingsplan. Deze bestemming is ook van toepassing op de buitenruimte.

Vraag 4

Bent u het met de PvdA fractie eens dat de huizen van omwonenden zich te dicht bij de speelplaats bevinden waardoor dit niet wenselijk kan zijn?

Antwoord 4

De buitenspeelplaats met spelende kinderen zal speelgeluiden opleveren. De bestemming van kinderdagverblijf, met buitenspeelruimte, past binnen het bestemmingsplan.

Vraag 5

Bent u het met de PvdA fractie eens dat er ook onvoldoende parkeerplaatsen zijn voor zowel omwonenden als voor bezoekers/personeel van het Kinderdagverblijf?

Antwoord 5

Omdat het plan niet strijdig is met de bestemming, hoeft voor het gebruik geen omgevingsvergunning afgegeven te worden. Een parkeertoets heeft dan ook niet plaatsgevonden.

Bij het opstellen van het bestemmingsplan is de parkeersituatie meegewogen.

Vraag 6

Bent u het met de PvdA fractie eens dat gelet op de verkeersdrukte, tijdens de ochtendspits op dit kruispunt van Starrenburglaan en Donker Curtiusstraat, een Kinderdagverblijf extra verkeersdruk wat ongewenst is.

Antwoord 6

Zie antwoord 5. Dit geldt ook voor de verkeerssituatie.

Vraag 7

Is het college op de hoogte dat diverse brieven van omwonende(n) niet zijn beantwoord?


Pagina 3 van 4


Antwoord 7

Het college is op de hoogte van het feit dat er communicatie is geweest met verschillende betrokkenen in het dossier waaronder de initiatiefnemer en omwonenden die een zienswijze hebben ingediend. Het college is bekend dat de gemeente niet op alle mails/brieven tijdig heeft geantwoord. Voor zover het college kan overzien zijn de mails en/of brieven beantwoord of in behandeling.


Vraag 8

Bent u het met de PvdA fractie van mening dat de communicatie tussen de gemeente/initiatiefnemers en omwonenden te wensen overlaat?

Antwoord 8

Nee, dat vindt het college niet. Zowel met de initiatiefnemer als met omwonenden is er contact geweest.


Vraag 9

Bent u ervan op de hoogte dat diverse brieven van bewoners, niet, zelfs niet binnen enkele maanden worden beantwoord?

Antwoord 9

Ja, hier is het college van op de hoogte. Het college betreurt het feit dat vragen onbeantwoord zijn gebleven dan wel lang zijn blijven liggen. Het streven blijft onverminderd om zo snel mogelijk te reageren op mails, brieven en telefoontjes van de betrokken partijen.

Vraag 10

Ten aanzien van vraag 8 en 9. Zo ja, wat gaat u doen om te zorgen dat dit beter verloopt?

Antwoord 10

De gemeente heeft constant aandacht voor haar processen. Ook naar aanleiding van deze vragen zal intern de aandacht worden gevraagd om adequaat te reageren op telefoontjes, mails en brieven van haar inwoners. Met betrekking tot het KDV Starrenburg zal nagelopen worden welke vragen er gesteld zijn en op welke wijze is geantwoord. Eventuele onbeantwoorde vragen zullen alsnog beantwoord worden.
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Met vriendelijke groet,

het college van burgemeester en wethouders,


drs. K.D. Handstede, drs. L.A. de Lange,

gemeentesecretaris burgemeester


Deze brief is digitaal vastgesteld. Hierdoor staat er geen fysieke handtekening in de brief.

